
                          ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9                                                                            

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

e-mail : primar@primariahusi.ro                                                

web : www.primariahusi.ro    

  
                                                                                  Hotărârea a fost adoptată cu  

votul a 16 consilieri 

HOTĂRÂREA NR.02 
privind acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a deficitului 

Secţiunii de dezvoltare pe anul 2016  

 

 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

 

 Având în vedere expunerea de motive privind acoperirea definitivă din 

excedentul bugetului local a deficitului Secţiunii de dezvoltare pe anul 2016; 

 În conformitate cu prevederile pct.5.13.3. alin.(1) lit.b) din Ordinul pentru 

aprobarea Normelor metodologice privind încheierea exerciţiului bugetar al anului 

2016, nr.2890 din 21.12.2016, publicat în M.O. 1042 din 23.12.2016, art.58 

alin.(1) lit.c) din Legea finanţelor publice locale, actualizata, nr. 273 din 

29.06.2006, publicată în M.O. nr.618 din 18.07.2006, prevederile art. 36 alin.(4) 

lit.a) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicata, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art.45 alin.(2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicata, cu modificările şi completările ulterioare. 

  

 

     HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1. Se aprobă acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a 

deficitului Secţiunii de dezvoltare pe anul 2016 în suma de 135,71 mii lei. 

          Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri  se însărcinează primarul 

municipiului Huşi.   

 

                                                                            HUŞI, 09 ianuarie 2017   
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA,                              Contrasemnează, 

    Filip Cosmin Adrian                                              Secretarul municipiului Huşi  

                   jr.Monica Dumitrașcu 

mailto:primar@primariahusi.ro
http://www.primariahusi.ro/

